

合意単価

令和7年3月6日に締結した令和6年度土山溪間工事における契約に用いる単価
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単
価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年4月1日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
溪間工		式	1		15,458,000
治山土工		式	1		713,000
作業土工		式	1		713,331
礫質土掘削A	(1号谷止工)	m3	147	1,637	240,639
軟岩1B掘削A	(1号谷止工)	m3	117	3,458	404,586
掘削面整形	(1号谷止工 粘性、礫質土)	m2	2	603	1,206
岩盤清掃	(1号谷止工 軟岩1B)	m2	50	1,338	66,900
治山ダム工		式	1		7,401,000
第1号コンクリート谷止工		式	1		7,401,606
コンクリート	18-8-40BB 1号谷止工	m3	172.1	27,476	4,728,619
水抜A	VUφ400mm 1号谷止工	式	1		41,718
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	191.2	11,809	2,257,880
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	3.1	8,706	26,988
植生マット	250m2未満 週休2日補正:4週8休以上	m2	38.3	3,346	128,151
丸太筋	3本筋工	m	5.1	4,059	20,700
足場(キットワーク)		m	75	2,634	197,550
溪間工付属物取付工		式	1		371,000
堤名板取付工		式	1		117,328
堤名板取付	B型	枚	1	70,340	70,340
治山シンボルマーク取付		枚	1	46,988	46,988
間詰工	1号谷止工	式	1		254,510
間詰コンクリートA	18-8-40BB 本体同時打設 1号谷止工	m3	2.9	26,391	76,533
間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	2.3	30,516	70,186
小型型枠	一般型枠 小型構造物	m2	13.7	7,868	107,791
治山土工		式	1		529,000
作業土工		式	1		529,106
礫質土掘削B	(2号谷止工)	m3	122	1,312	160,064
軟岩1B掘削B	(2号谷止工)	m3	102	3,134	319,668
掘削面整形	(2号谷止工 粘性、礫質土)	m2	2	603	1,206
岩盤清掃	(2号谷止工 軟岩1B)	m2	36	1,338	48,168
治山ダム工		式	1		5,724,000
第2号コンクリート谷止工		式	1		5,724,190
コンクリート	18-8-40BB 2号谷止工	m3	130.5	27,476	3,585,618
水抜B	VUφ400mm 2号谷止工	式	1		41,935
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	127	11,809	1,499,743
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	3.1	8,706	26,988
植生マット	250m2未満 週休2日補正:4週8休以上	m2	22.6	3,346	75,619
丸太筋	3本筋工	m	1.1	4,059	4,464
足場(キットワーク)		m	60	2,634	158,040
間詰ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm*幅120cm	式	1		331,783
溪間工付属物取付工		式	1		720,000
堤名板取付工		式	1		117,328
堤名板取付	B型	枚	1	70,340	70,340
治山シンボルマーク取付		枚	1	46,988	46,988
間詰工	2号谷止工	式	1		603,232
間詰コンクリートA	18-8-40BB 本体同時打設 2号谷止工	m3	7.6	26,391	200,571
間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	5.5	30,581	168,195
小型型枠	一般型枠 小型構造物	m2	29.8	7,868	234,466
仮設工		式	1		7,548,000
仮設工		式	1		7,548,000
工事用道路工		式	1		2,269,347
仮設道作設・撤去	1号谷止工	式	1		607,021
仮設道作設・撤去	2号谷止工	式	1		476,939
道路補修		式	1		623,520
チェーンソー伐開	集積含む	式	1		561,867
廻排水工	大型土のう・排水パイプ併用	式	1		295,358
廻排水	1号谷止工 大型土のう・排水パイプ併用	式	1		136,198
廻排水	2号谷止工 大型土のう・排水パイプ併用	式	1		159,160
産業廃棄物処理		式	1		2,205,961
産業廃棄物処分費(土砂)		m3	1,127	1,899	2,140,173
産業廃棄物処分費(立木)		m3	23.1	2,848	65,788
産業廃棄物運搬		式	1		2,777,541
ダンプ運搬10t 土砂類	片道9.1km BH山積0.80m3	m3	1,127	2,235	2,518,845
ダンプ運搬10t 木材	片道14.3km BH山積0.80m3	m3	23.1	11,199	258,696
直接工事費		式	1		23,006,000
共通仮設費計		式	1		2,938,082
共通仮設費(率計上)		式	1		2,659,938
現場環境改善費(率計上)		式	1		278,144
純工事費		式	1		25,944,082
現場管理費		式	1		9,137,961
工事原価		式	1		35,082,043
一般管理費等		式	1		6,489,962
一般管理費等計		式	1		6,489,000
工事価格		式	1		41,571,000
消費税相当額		式	1		4,157,100
請負金額		式	1		45,728,100

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。